
290

VYHLÁŠKA

ze dne 22. září 2011,

kterou se mění vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č. 30/2001 Sb.,
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích

a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích,
ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo dopravy stanoví podle § 137 odst. 2
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních ko-
munikacích a o změnách některých zákonů (zákon o sil-
ničním provozu), ve znění zákona č. 478/2001 Sb., zá-
kona č. 53/2004 Sb., zákona č. 411/2005 Sb., zákona
č. 226/2006 Sb., zákona č. 274/2008 Sb., zákona
č. 480/2008 Sb. a zákona č. 133/2011 Sb., (dále jen „zá-
kon“) k provedení § 67 odst. 1 a 11 zákona:

Čl. I

Vyhláška č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí pra-
vidla provozu na pozemních komunikacích a úprava
a řízení provozu na pozemních komunikacích, ve znění
vyhlášky č. 153/2003 Sb. a vyhlášky č. 193/2006 Sb., se
mění takto:

1. V úvodní větě vyhlášky se slova „§ 67 odst. 7“
nahrazují slovy „§ 67 odst. 1 a 11“.

2. V § 12 odst. 1 písmeno m) včetně poznámky
pod čarou č. 11 zní:

„m) „Vyhrazené parkoviště“ (č. IP 12); údaje o tom,
pro koho je parkoviště vyhrazeno, například název
organizace, státní poznávací značka, symbol zaří-
zení nebo prostoru pro osoby na vozíku11), a po-
případě v jaké době, jsou uvedeny na dodatkové
tabulce; tyto údaje mohou být uvedeny i na značce
místo nápisu, například „RÉSERVÉ“, „TAXI“,
„BUS“; mimo dobu, po kterou je parkoviště vy-
hrazeno, smějí na takto označeném místě zastavit
a stát i řidiči jiných vozidel, pokud to není jinak
zakázáno; případný stanovený způsob stání se vy-
značuje obdobně jako na značkách č. IP 11b až
č. IP 11g; značka č. IP 12, kde je uveden symbol
zařízení nebo prostoru pro osoby na vozíku11),
označující parkoviště vyhrazené podle zvláštního
předpisu6a), je vždy doplněna vodorovnou do-
pravní značkou „Vyhrazené parkoviště pro vozi-
dlo přepravující osobu těžce zdravotně postiže-
nou“ (č. V 10f); značka ukončuje platnost značek
č. B 28 a č. B 29,

11) Příloha č. 4 bod 1 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové uží-
vání staveb.“.

3. V § 21 odst. 1 písm. f) se slova „osobu těžce
postiženou nebo těžce pohybově postiženou“ nahra-
zují slovy „osobu těžce zdravotně postiženou“.

4. V § 21 odstavec 4 zní:

„(4) Na ploše vyznačené vodorovnou dopravní
značkou č. V 10f smí zastavit a stát pouze vozidlo
označené parkovacím průkazem označujícím vozidlo
přepravující osobu těžce zdravotně postiženou. Značka
„Vyhrazené parkoviště pro vozidlo přepravující osobu
těžce zdravotně postiženou“ (č. V 10f) je vždy do-
plněna značkou „Vyhrazené parkoviště“ č. IP 12, kde
je uveden symbol zařízení nebo prostoru pro osoby na
vozíku11).“.

5. Text nad § 27 zní: „[K § 5 odst. 1 písm. d)
a § 67 odst. 1 a 11 zákona]“.

6. V § 27 odst. 1 písmeno a) zní:

„a) „Parkovací průkaz označující vozidlo přepravující
osobu těžce zdravotně postiženou“ (č. O 7)“.

7. V § 27 odst. 1 písmeno e) zní:

„e) „Označení vozidla lékaře konajícího návštěvní
službu“ (č. O 5).“.

8. V § 27 se na konci odstavce 3 doplňuje věta
„Vyobrazení a způsob vyplnění parkovacího průkazu
označujícího vozidlo přepravující osobu těžce zdra-
votně postiženou (č. O 7) je uvedeno v příloze č. 12.“.

9. V příloze č. 7 se vyobrazení speciálního ozna-
čení vozidla Označení vozidla přepravujícího osobu
těžce zdravotně postiženou nebo těžce pohybově po-
stiženou O 1 zrušuje a slova „Označení vozidla prak-
tického lékaře ve službě“ se nahrazují slovy „Označení
vozidla lékaře konajícího návštěvní službu“.

10. Za přílohu č. 11 se doplňuje příloha č. 12,
která zní:

Sbírka zákonů č. 290 / 2011Částka 102 Strana 3671



„Příloha č. 12 k vyhlášce č. 30/2001 Sb.

Parkovací průkaz označující vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou (č. O 7)

Vyobrazení přední strany

Vyobrazení zadní strany

Parkovací průkaz označující vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou má rozměry 106 x 148 mm
a je opatřen vodoznakem se vzorem „lipové lístky“. Údaje o držiteli musí být vyplněny strojovým způsobem
nebo hůlkovým písmem při použití světlostálé fixy o síle 0,5 mm. Po vyplnění a připevnění fotografie je papírový
průkaz laminován ochrannou folií.“.

Sbírka zákonů č. 290 / 2011Strana 3672 Částka 102



Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vy-
hlášení.

Ministr:

Mgr. Dobeš v. r.

Sbírka zákonů č. 290 / 2011Částka 102 Strana 3673




